
Protokół Nr 1/10 

z posiedzenia w sprawie procedury uchwalania budŜetu gminy Sobótka na rok 2011 w 
dniu 2 grudnia 2010r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Pan Witold Nazimek poinformował, Ŝe Pani 
Eugenia Pawłowska  Skarbnik MiG przedstawi radnym procedurę uchwalania budŜetu, a juŜ 
na właściwych komisjach radni zajmą się budŜetem w działach podległych komisji. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, Ŝe zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym to burmistrz przygotowuje projekt budŜetu i aby rada mogła 
wprowadzić w nim zmiany to musi uzyskać zgodę burmistrza. Dodała, Ŝe zgodnie z 
procedurą do końca września burmistrz zbiera wnioski od radnych, sołtysów, stowarzyszeń. 
Zaznaczyła, Ŝe nie wszystkie wnioski są uwzględniane, ale są analizowane. Podkreśliła, Ŝe 
oprócz ustawy o samorządzie gminnym kwestia budŜetu regulowana jest równieŜ przez 
ustawę o finansów publicznych. Poinformowała, Ŝe nowością w tym roku jest wieloletnia 
prognoza inwestycyjna, która uchwalana jest przez uchwałą budŜetową. Przedstawiła projekt 
uchwały i wyjaśniła, z czego wynika taki okres wieloletniej prognozy inwestycyjnej. 
Następnie przedstawiła wieloletnią prognozę inwestycyjną. 

Radny Edward śaba poruszył sprawę rozbieŜności w łącznych limitach zobowiązań. Jako 
przykład podał róŜnice w sposobie określania limitu zobowiązań w przypadku pozycji: 
Kierunek sukces „Zwiększamy szanse edukacyjne uczniów” – podnoszenie poziomu wiedzy 
oraz Modernizacja i Budowa Stacji Uzdatniania Wody – Poprawa infrastruktury gminy. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, Ŝe w przypadku pozycji Kierunek 
sukces „Zwiększamy szanse edukacyjne uczniów” – podnoszenie poziomu wiedzy w limicie 
zobowiązań powinna być kwota 84.000zł. Dodała, Ŝe wieloletnia prognoza robiona jest w 
programie do którego wpisywane są tylko wybrane pozycje, a całą resztę oblicza program. 
Zaznaczyła, Ŝe nie umie wyjaśnić dlaczego w tych wybranych pozycjach są rozbieŜności. 

Radny Edward śaba powiedział, Ŝe skoro w początkowych tabelkach są juŜ błędy to cięŜko 
będzie omawiać całość, gdzie te błędy są powielane. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały budŜetową na 
2011r. 

Radny Edward śaba zapytał w którym miejscu znajdują się umorzenia? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe projekt budŜetu nie przewiduje 
umorzeń. Dodała, Ŝe pojawiają się one w sprawozdaniu z wykonania budŜetu. Następnie 
przystąpiła do omawiania planu dotacji udzielonych z budŜetu Gminy Sobótka na rok 2011. 
Poinformowała, Ŝe od strony 51 projektu budŜetu rozpoczyna się szczegółowa część opisowa. 
Przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego. 

Pani Barbara Kuriata  zapytała o dotację dla ZBM w wysokości 200.000 zł? 



Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe jest to wspólne zadanie i ZBM 
będzie modernizował dach na budynku Plac Wolności 1. Dodała, Ŝe przychodnia pokrywa 
koszty w 100%, a gmina musi wpłacić procent odpowiadający wielkości swojego udziału. 
Następnie przedstawiła informację o programach profilaktycznych oraz dochodach i 
wydatkach związanych z realizacją zadań zleconych. 

Radny Edward śaba powiedział, Ŝe jest zaskoczony tym, Ŝe nigdzie w budŜecie nie ujęto 
spółki wodnej. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe spółka nie wystąpiła z takim 
wnioskiem. 

Radny Edward śaba odpowiedział, Ŝe nikt ich nie poinformował o tym, Ŝe tworzony jest 
budŜet. Dodał, Ŝe wszyscy chwalą się tym, Ŝe przekopano jakiś odcinek rowu, a nikt nie 
pomyślał o zabezpieczeniu w budŜecie środków dla spółki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powiedział, Ŝe na walnym 
zgromadzeniu spółki Burmistrz obiecał, Ŝe postara się przeznaczyć jakieś środki w budŜecie 
dla spółki. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG omówiła kwestię upowaŜnień dla Burmistrza 
Miasta i Gminy ( par. 10 i 11 uchwały budŜetowej). Poinformowała, Ŝe zgodnie z przepisami 
rada uchwala budŜet do końca roku, ale ostateczny termin upływa 31 stycznia roku 
następnego. 

Radny Edward śaba zapytał z jakim wynikiem zakończy się ten rok budŜetowy? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe realizujemy bardzo wiele 
programów z udziałem środków europejskich, a rozliczenie tych zadań trwa bardzo długo 
(być moŜe nastąpi dopiero w przyszłym roku) i rok budŜetowy moŜe zakończyć się z 
wynikiem zerowym. 

Radny Mirosław Rybka poruszył temat uchwały w sprawie trybu pracy nad projektem 
uchwały budŜetowej. Zaznaczył, Ŝe wynika z niej, Ŝe wszystkie komisje muszą do 5 grudnia 
wyrazić opinię o przedłoŜonym projekcie budŜetu. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, Ŝe ten rok jest wyjątkowy ze względu 
na wybory samorządowe i nie ma sankcji za nieudzielenie opinii komisji w wyznaczonym 
terminie. Dodała, Ŝe ten termin ma motywować radę przy kolejnych budŜetach. 

Radny Stanisław Krasoń powiedział, Ŝe jest zaniepokojony tym, Ŝe projekt budŜetu na 
2011r przewiduje jedynie prace projektowe na nowej części cmentarza, a nie juŜ samą 
inwestycję, poniewaŜ potrzeba jest bardzo pilna. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG omówiła zaplanowane zadania inwestycyjne na 
rok 2011 (strona 22 projektu budŜetu). Poinformowała, Ŝe zadanie związane z budową 
kanalizacji w Sobótce Zachodniej z osiedlem „RóŜanym” będzie wpisywane do budŜetu przez 
kolejne 10 lat, poniewaŜ w umowie z Norweskim Mechanizmem Finansowym znajduje się 



zapis, Ŝe gmina po ostatecznym rozliczeniu zadania będzie przekazywała 2% ogólnej wartości 
zadania na utrzymanie efektu ekologicznego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek zapytał, czy to oznacza, Ŝe ZWiK 
przez okres 10 lat nie będzie mógł się sprywatyzować? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe tak. 

Pani GraŜyna Szymańska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe moŜe się sprywatyzować, ale 
wtedy te zadania ciąŜą na gminie. 

Radny Stanisław Krasoń powiedział, Ŝe ZWiK moŜna sprywatyzować w sensie zarządzania 
nim, a później dokonać dzierŜawy. 

Radny Edward śaba powiedział, Ŝe jego zdaniem inwestycje powinny być realizowane od 
początku do końca, a nie co roku przeznaczamy jakieś minimalne środki na to, aby projekt  
nie stracił waŜności, a gmina nadal nie jest skanalizowana. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek zapytał, czy w dokumentacji 
zapisano jaki będzie koszt utrzymania stadionu w przyszłości? 

Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe studium wykonalności 
stanowi załącznik do wniosku w którym wszystkie informacje są zawarte. Zaznaczyła, Ŝe 
nigdy nie będzie to dochodowa inwestycja.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, Ŝe od strony 51 projektu budŜetu 
znajduje się część opisowa sprawozdania w której bardzo dokładnie wszystko zostało 
opisane. Zaznaczyła, Ŝe znajduje się tam równieŜ informacja o: stanie realizacji inwestycji 
rozpoczętych i kontynuowanych, wykazie zadań planowanych do realizacji przy udziale 
środków z UE ze wskazaniem etapu aplikowania o współfinansowanie, jednostkach 
budŜetowych, zakładach budŜetowych i instytucjach kultury. Zaznaczyła, Ŝe uchwalony 
budŜet nie jest sztywny i w ciągu roku jest wiele razy zmieniany.  

Radny Edward śaba zaznaczył, Ŝe jak sprzedamy wszystkie nieruchomości to nie będziemy 
juŜ mieli Ŝadnych środków na inwestycje. Dodał, Ŝe jeŜeli jakiś grunt sprzedawany jest pod 
budowę hotelu to dobrze by było gdyby ten hotel rzeczywiście powstał i stworzył nowe 
miejsca pracy. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe wówczas będziemy pobierać 
podatek od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powiedział, Ŝe jeŜeli sprzedajemy 
jakiś grunt pod inwestycje to w umowie powinien być określony termin rozpoczęcia 
inwestycji. Dodał, Ŝe w Świdnicy inwestor kupił teren pod SPA, zmienił projekt wybudował 
market i musiał zapłacić miastu ogromne odszkodowanie. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe sprzedanie na własność wiąŜe się 
z prawem dysponowania tą nieruchomością. 



Radny Edward śaba powiedział, Ŝe gmina powinna wystąpić do agencji o przekazanie 
niektórych gruntów. Jako przykład podał miejscowość Ręków. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, Ŝe do 2010r. gmina mogła 
zadłuŜać się do 60% planowanych dochodów i do 15 % budŜetu mogła planować 
przypadające do spłaty raty poŜyczek, kredytów i odsetek, a od tego roku jest specjalny wzór i 
w związku z tym gmina nie moŜe planować zadłuŜenia większego niŜ 11%. 

Radny Edward śaba odnosząc się do oświaty powiedział, Ŝe przeznacza się na ten cel zbyt 
mało środków jeŜeli chodzi o jej potrzeby, ale w skali naszego budŜetu jest to ogromna jego 
część. 

Radny Marek Knach zapytał jak wygląda kwestia ściągalności podatków? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe przywilejem podatnika jest to, Ŝe 
moŜe go odroczyć, umorzyć lub rozłoŜyć na raty. 

Radny Marek Knach poruszył sprawę osób, które bezumownie korzystają z gruntu gminy? 

 

 

 

Protokołowała 

Agata Rekść 

 

 


